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Około 90 milionów złotych przeznaczyła gmina Łęczna w latach 2011-2013 na zadania związane z szeroko pojętą oświatą i wychowaniem. 
Coroczna subwencja oświatowa otrzymywana przez gminę waha się w granicach 14 mln zł, drugie tyle dodaje się ze środków własnych plus 
bieżące przesunięcia budżetowe na niezbędne lub nieprzewidziane zakupy, remonty, opłaty i inwestycje. Przy około 60-milionowym rocznie 
budżecie stanowi to około 50% wszystkich wydatków.

Gros wydatków stanowią płace pracowników i kwoty od nich pochodne, tj. podatki, gwarantowane odpisy i ubezpieczenia. Zwrócić w tym 
miejscu należy uwagę, że na początku omawianego okresu zarobki pracowników pedagogicznych wzrosły w porównaniu z latami ubiegłymi. 
Natomiast nie nastąpił zdecydowany wzrost płac dla dużej liczby pracowników obsługi, co odbija się echem również w skali ogólnokrajowej. 

W minionym czasie gminie, za zgodą miejskich radnych, udało się zrealizować kilka większych oraz mniej widocznych inwestycji. Dokonano 
wymiany stolarki okiennej i drzwiowej w budynku Szkoły Podstawowej nr 2 przy ulicy Staszica (na wniosek komisji oświaty zabezpieczono 110 
tys. zł), przeprowadzono termomodernizację Przedszkola Publicznego nr 2 (około 180 tys. zł). W cyklu trzyetapowym dokonuje się 
modernizacja Przedszkola Publicznego nr 4 przy ulicy Obrońców Pokoju. W pierwszym etapie dokonano modernizacji pomieszczeń w obiektach 
zajmowanych przez były sąd, w ubiegłym roku wykonano remont pokrycia dachowego wraz z instalacją odgromową i wentylacyjną. Trwają 
prace przy termomodernizacji budynku. We wrześniu b.r. dzieci przedszkolne powinny trafi ć do zupełnie zmodernizowanego budynku 
przedszkola. Natomiast w Przedszkolu Publicznym nr 3 przy ulicy Braci Wójcickich przystępuje się również do kilkuetapowej, kompleksowej 
modernizacji segmentu kuchennego. 

W tym roku na termomodernizację placówek oświatowych zabezpieczono w budżecie 1 mln 250 tys. zł. 

Trudno nie zauważyć, że na obiektach Gimnazjum nr 1 przy ulicy Piłsudskiego powstało w ubiegłym roku boisko wielofunkcyjne ze sztuczną 
nawierzchnią, jak również miasteczko ruchu drogowego przy szkole na ulicy Jaśminowej. Został także rozstrzygnięty przetarg na budowę 
boiska do lekkiej atletyki przy Gimnazjum nr 1 co sprawi, że szkoła zostanie wyposażona w nowoczesną, funkcjonalną bazę sportową do gier, 
ćwiczeń i zawodów sportowych na świeżym powietrzu. Realizuje się także budowa budynku socjalnego przy kortach tenisowych będących w 
zarządzie Zespołu Szkół nr 2 przy ulicy Jaśminowej, a znajdujących się na obiektach sportowych szkoły przy ulicy Bogdanowicza. 

Realizacja wspomnianych inwestycji wymaga również niemałych nakładów  finansowych. Część z nich to środki przekazane przez ministerstwo 
sportu oraz pochodzące z opłat i kar za materialne korzystanie ze środowiska naturalnego, które mogły być także przeznaczone na inne cele. 
Praktycznie przy każdej szkole i przedszkolu na terenie gminy powstały estetyczne i funkcjonalne place zabaw. Kompleksy kuchenno-socjalne 
w każdej niemal placówce zostały wyposażone w nowe urządzenia niezbędne do przyrządzania posiłków dla dzieci i młodzieży oraz utrzymanie 
odpowiedniego poziomu higieny, takie jak kuchnie elektryczne i gazowe, kotły warzelne, gofrownice czy zmywarki z funkcją wyparzania.

Nietrudno tych zmian nie zauważyć, chociaż malkontentów jak zwykle nie brakuje. Zdaję sobie oczywiście sprawę z faktu, że jeszcze wiele prac 
w sferze materialnej należałoby dokonać, a także zabiegów w celu poprawy wizerunku łęczyńskiej oświaty. Liczę również na otwartość ze 
strony czytelników i mieszkańców w tym zakresie.
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